
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 23.1.2018 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef 

Mnich, Peter Zavada 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 15:59 hod. a viedla starostka 

obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 5 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

 Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa 

pozvánky. Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu 

rokovania sa oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného 

zastupiteľstva.  

Návrhy:  

Poslanec Peter Zavada predniesol návrh na zmenu programu. Body 1. až  6. ostávajú, bod 7. 

Interpelácie poslancov, bod 8. Rokovania komisií OZ- informácia, bod 9. Návrh rozpočtu obce 

Slovinky na rok 2018, bod 10. Návrh VZN č. 6/2017, bod 11. Mimoriadny členský príspevok 

pre MAS Sľubica o.z., bod 12. pripomienky občanov, body 13. až 15. ostávajú.   

Starostka obce Gabriela Kopnická dala o zmenenom návrhu programu rokovania hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/1/2018 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva v nasledovnom znení: 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Určenie overovateľov zápisnice  

5./ Určenie zapisovateľa  

6./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva  



7./ Interpelácie poslancov 

8./ Rokovania komisií obecného zastupiteľstva – informácia  

9./ Návrh rozpočtu obce Slovinky na rok 2018 

10./ Návrh VZN č. 6/2017  

11./ Mimoriadny členský príspevok pre MAS Sľubica o.z.  

12./ Pripomienky občanov  

13./ Rôzne  

14./ Diskusia  

15./ Záver 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 2, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 2    

Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Voľba Návrhovej komisie 

Starostka obce navrhla za predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha a za člena návrhovej 

komisie Mgr. Slávku Michňovú.   

O obsadení návrhovej komisie dala hlasovať: 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/2/2018 

I./ Volí:  

 

1. Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 2    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, 

Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

2. Člena návrhovej komisie Mgr. Slávku Michňovú 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 2    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, 

Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



 

  

4. Určenie overovateľov zápisnice 

Starostka obce Gabriela Kopnická za overovateľov zápisnice určila  

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/3/2018 

L./určuje  

Za overovateľov zápisnice: 

1. Mgr. Jana Adamisová 

2. Bc. Jozef Mnich 

 

5. Určenie zapisovateľa 

Za zapisovateľa zápisnice OZ obce Slovinky určuje: Mgr. Lucia Marschallová 

 

6. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická v zmysle § 18 zákona č. 369/1990 Zb.o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a na základe uznesenia č. IX/92/2015 predložila OZ 

v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení.  

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/4/2018 

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 16.01.2018 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval: 2, ospravedlnený: 2    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich,  

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

 



7. Interpelácie poslancov 

 

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová sa opýtala čo pani starostka vybavovala na Úrade vlády 

minulý rok. 

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková žiada o informáciu vo vzťahu k tomu, že 1 obec má pozemky 

v našom katastri, chce vedieť či majú zapletenú daň a za koľko rokov.   

Starostka obce Gabriela Kopnická odpovedala, že v piatok na OcÚ Slovinky príde starosta 

Švedlára aj s hospodárom.  

Poslanec Peter Zavada požiadal o informáciu ohľadom rekonštrukčných prác na hygienických 

zariadeniach v MŠ Slovinky, chcel vedieť či boli ukončené, ako boli vysporiadané nedostatky 

a nedodržané termíny. Ďalej sa opýtal na Zmluvu o dielo z 28.4.2017- Zmluva 13/2017 

s Artcom na sumu 4800€, opýtal sa prečo stále len tá jedna firma robí všetko. Podotkol, že aj 

stavebné práce robí stále 1 firma, ako hygienické zariadenia v MŠ, OcÚ zateplenie, neschválený 

fit park, pokládka podlahy v MŠ, pýtali sa na to už aj ľudia mimo obce.  

Poslanec Bc. Jozef Mnich odpovedal, že nevidí v tom problém, ak je s tou firmou dobrá 

skúsenosť.  

 

8. Rokovania komisií obecného zastupiteľstva – informácia 

16:35- na zasadnutie OZ sa dostavil poslanec Jozef Hudec 

Žiadna z komisií v termíne od 29.12.2017 do 23.1.2018 nezasadala.  

 

 

 

9. Návrh rozpočtu obce Slovinky na rok 2018 

Starostka obce Gabriela Kopnická predložila poslancom OZ predbežný rozpočet na realizáciu 

amfiteátra, rozpočet je aktuálny ak budú práce vykonané vo vlastnej réžii. Zároveň predložila 

poslancom OZ  na schválenie návrh rozpočtu obce. 

Poslanci poslaneckého klubu predložili na schválenie pozmeňujúci  návrh k rozpočtu.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje  

Presun finančných prostriedkov z položky Kapitálové- Vyšný cintorín do položky rezerva, 

kapitálové výdavky PD Kanalizácie do Kapitálové výdavky rezerva, a z Kapitálové výdavky 

rezerva 5000€ do Kapitálové výdavky Amfiteáter.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, ospravedlnený:1    



Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 

D./ Schvaľuje  

 

„Rozpočet obce Slovinky na rok 2018 so zapracovanými pripomienkami“.  

 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, ospravedlnený:1    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

 

 

 

10. Návrh VZN č. 6/2017  

Starostka obce Gabriela Kopnická predložila poslancom OZ Návrh VZN č. 6/2017. 

Informovala, že chyba bola v čl.4  v názve, a v čl. 4 v V40 k 30.9. predchádzajúceho roka.  

 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/5/2018 

D./ Schvaľuje:  

Pripomienky k VZN č. 6/2017 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 

školy a školských zariadení so sídlom na území Obce Slovinky na rok 2018 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/6/2018 

D./ Schvaľuje 

 VZN č. 6/2017 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy 

a školských zariadení so sídlom na území Obce Slovinky na rok 2018 so zapracovanými 

pripomienkami.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý 

 

11. Mimoriadny členský príspevok pre MAS Sľubica o.z. 

Starostka obce Gabriela Kopnická predložila poslancom OZ dôvodovú správu, ktorej súčasťou 

bolo aj Uznesenie zo zasadnutia valného zhromaždenia MAS Sľubica o.z. konaného dňa 

23.11.2017.  

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

a.) úhradu mimoriadneho členského príspevku pre MAS Sľubica o.z. vo výške 737 € na 

spolufinancovanie projektu a 260€ na prípadné neoprávnené výdavky v rámci výzvy na 

predkladanie žiadosti o poskytnutie NFP na financovanie prevádzkových nákladov MAS.  

b.) úhradu mimoriadneho členského príspevku pre MAS Sľubica o.z. vo výške 2000,00€ na 

zabezpečenie finančných prostriedkov pre chod kancelárie MAS Sľubica.   

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, ospravedlnený:1    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

 



12. Pripomienky občanov 

 

13. Rôzne 

Starostka obce Gabriela Kopnická predložila poslancom OZ RO starostky obce 17/2017. 

Vyzvala poslancov OZ aby hlasovali o zaradení materiálu do bodu rôzne.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí s 

Prerokovaním materiálu č. 4 RO starostky obce č. 17/2017.  

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený:1    

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, 

Zdržal sa: Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

A) Materiál č. 1 Informácia o súdnej žalobe 

 

Starostka obce Gabriela Kopnická predložila poslancom Výzvu Krajského súdu v Košiciach 

s návrhom uznesenia.  

18:10- zasadnutie OZ opustila poslankyňa Mgr. Jana Adamisová 

18:20- poslanci – členovia poslaneckého klubu požiadali o prestávku.  

Hlasovanie:   za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

  Zdržal sa: Jozef Hudec 

  Nehlasoval: Bc. Jozef Mnich 

18:26- koniec prestávky 

Členovia PK spoločne s Mgr. Michňovou predložili pozmeňujúci návrh uznesenia  

A.) Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/7/2018 

D./ Schvaľuje 

Odpoveď na výzvu Krajského súdu v Košiciach č. 8S/66/2017- 64 zo dňa 5.1.2018. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 1, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 2    

Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Jozef Hudec 



Zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko  

 

B.)Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

E./ Žiada starostku obce 

Zabezpečiť doručenie odpovede na výzvu Krajského súdu v Košiciach č. 8S/66/2017-64 zo dňa 

5.1.2018 Krajskému súdu v Košiciach, Štúrova 29. 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 1, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 2    

Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Proti: Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Jozef Hudec 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

B.) Materiál č. 2 Informácia o vyhlásených výzvach na predkladanie žiadosti 

o dotácie/NFP 

Starostka obce Gabriela Kopnická predložila poslancom OZ materiál k bodu rokovania.  

 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

A.) Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/8/2018 

A./ Berie na vedomie 

Informáciu o vyhlásených výzvach na predkladanie žiadostí o dotácie / NFP 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 2    

Za: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý  

 

 

 

 



B.) Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

So zámerom zapojiť sa do výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie podpory na 

rekonštrukciu a výstavbu futbalovej infraštruktúry pre rok 2018- 2 etapa na obnovu trávnika na 

futbalovom ihrisku.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 2, ospravedlnený: 2    

Za: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý 

 

C.)  Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

So zámerom obce zapojiť sa do výzvy na predkladanie žiadosti o poskytnutie dotácie 

v programu „Podpora rozvoja športu na rok 2018“ 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 3, ospravedlnený: 2    

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

C.) Materiál č. 3 List rodičov žiakov ZŠ Slovinky 

Starostka obce Gabriela Kopnická predložila poslancom OZ materiál k tomuto bodu, ktorý 

obsahoval text z listu rodičov.  

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. I/9/2018 

A./ Berie na vedomie 

List rodičov žiakov ZŠ Slovinky týkajúci sa mesačného poplatku za ŠKD.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 1 ospravedlnený: 2    

Za: Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová, 



Nehlasoval: Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

D.) Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 17/2017 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom OZ Rozpočtové opatrenie 

starostky obce č. 17/2017.  

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

A./berie na vedomie 

Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 17/2017 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 2, ospravedlnený: 2    

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Nehlasoval: Mgr. Slávka Michňová,, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

 

14. Diskusia 

V rámci diskusie vystúpili: Ing. Mária Grisáková, p. Peter Zavada 

 

15. Záver 

Gabriela Kopnická, starostka obce informovala poslancov a zároveň ich pozvala na 

„Slovinské fašangy“ dňa 3.2.2018.  

Na záver starostka obce Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončila.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15:59 hod.  



Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 19:40 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 23.01.2018  

Gabriela Kopnická  

starostka obce  

 

Overovatelia zápisnice:   

 

 

 

 

 

 

 


